
Parametry posuzování souboru opatření po hydrologických celcích 

Příloha č. 6: Specifikace předmětu plnění a další požadavky zadavatele 

 

1/7 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování podkladové studie pro potřeby posuzování vlivu 

opatření přijatých v plánech pro zvládání povodňových rizik na povodňová rizika po proudu vodního 

toku v souladu s naplňováním úkolů ze Směrnice Evropského parlamentu a Rady o vyhodnocování 

a zvládání povodňových rizik 2007/60/ES v rámci přípravy aktualizace plánů pro zvládání 

povodňových rizik. 

 

2. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování podkladové studie (dále jen „Parametrická 

studie) pro potřeby posuzování vlivu opatření přijatých v plánech pro zvládání povodňových rizik 

na povodňová rizika po proudu vodního toku v souladu s naplňováním úkolů ze Směrnice 

Evropského parlamentu a Rady o vyhodnocování a zvládání povodňových rizik 2007/60/ES 

v rámci přípravy aktualizace plánů pro zvládání povodňových rizik. Analýza bude zpracována jako 

parametrická studie, která umožní nastavení hodnot klíčových parametrů vzhledem k různé 

morfologii toků a různým typům povodí s možností hodnocení souboru opatření 

po hydrologických celcích.  

b) Vybraný zhotovitel, na základě této veřejné zakázky (dále jen „Zhotovitel“) bude testovat 

následující aspekty související s posuzováním opatření podél vodních toků a opatření s retencí: 

I. stanovení délky propagace (dosahu) vlivu opatření na povodňová rizika po proudu 

vodního toku ve vazbě na plochu povodí – stanovení hranice významnosti dosahu vlivu 

opatření po proudu vodního toku; a to pro typická povodí horních, středních a dolních 

toků na území ČR; 

II. stanovení hranice významnosti vyjmutých objemů v záplavových územích při realizaci 

opatření podél vodních toků ve vazbě na objemy návrhových povodňových vln – 

stanovení hranice významnosti vlivu objemu vyjmuté retence na povodňová rizika 

po proudu vodního toku; a to pro typická povodí horních, středních a dolních toků 

na území ČR; 

III. stanovení významnosti vlivu neovladatelného a ovladatelného retenčního objemu 

v nádržích – stanovení hranice významnosti retence ve vodní nádrži pro ovlivnění 

povodňové vlny; 



Parametry posuzování souboru opatření po hydrologických celcích 

Příloha č. 6: Specifikace předmětu plnění a další požadavky zadavatele 

 

2/7 

 

IV. vytvoření zjednodušeného postupu transformace povodňových vln v úseku pod vodními 

nádržemi. 

Řešení bude provedeno formou parametrické analýzy odtokových poměrů pro dvě 

charakteristická povodí na území ČR, lišící se významností vlivu vložené retence (povodí 

s menšími retencemi a povodí s retencí zásadně měnící odtokové poměry). V rámci analýz 

se předpokládá taková schematizace obou pilotních oblastí, která umožní provedení testů 

se změnou morfologických i technických parametrů řešené oblasti. 

V rámci každého pilotního povodí se předpokládá provedení minimálně 5 celoplošných 

parametrických variant. 

 

3. PRŮBĚŽNÁ KONTROLA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) V průběhu realizace veřejné zakázky po uplynutí 1 – 2 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy o dílo 

je Zhotovitel povinen na výzvu Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany vod (dále jen 

„Objednatel“) předložit podrobnou metodiku řešení, která bude odsouhlasena na kontrolním 

dnu a poté následně písemně informovat Objednatele o průběhu realizace této veřejné zakázky, 

a to formou minimálně jedné písemné dílčí zprávy, ve které bude shrnutý dosavadní pokrok 

v realizaci a výhled realizace zbývajících kroků.  

b) Zhotovitel bude dále Objednatele průběžně informovat o průběhu realizace zakázky, a to osobně 

na pracovišti Zhotovitele či Objednatele dle dohody nejméně v rámci tří kontrolních dní 

v termínech: 

 po dohodě s Objednatelem 1 - 2 měsíce po zahájení plnění této veřejné zakázky; 

 po dohodě s Objednatelem 3 měsíce po zahájení plnění této veřejné zakázky; 

 po dohodě s Objednatelem 1 měsíc před dokončením plnění této veřejné zakázky. 

 

4. ZPŮSOB A TERMÍN ODEVZDÁNÍ ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY 

a) Zhotovitel odevzdá veškeré výsledky dle požadavků této veřejné zakázky Objednateli ve formě 

závěrečné zprávy (dále jen „Parametrická studie“). 

b) Parametrická studie bude odevzdána v písemné podobě ve dvojím vyhotovení (originál a kopie) 

a rovněž jednou na USB nosiči (ve formátu *.docx a *pdf., případné tabulky ve formátu *.xlsx). 

c) Termín odevzdání Parametrické studie je Objednatelem stanoveno na dobu maximálně do 150 

kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo.   

 

 



Parametry posuzování souboru opatření po hydrologických celcích 

Příloha č. 6: Specifikace předmětu plnění a další požadavky zadavatele 

 

3/7 

 

5. MAXIMÁLNÍ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Maximální cena veřejné zakázky je zadavatelem stanovena na částku 780 000 Kč bez DPH 

(slovy: sedm set osmdesát tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty). Tato maximální cena 

je konečná a za žádných okolností nemůže být překročena.  

b) Náklady na plnění této veřejné zakázky zahrnují veškeré náklady Zhotovitele spojené s realizací 

této veřejné zakázky.  

 

6. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

a) Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického tržiště 

Gemin.cz a musí splňovat a řídit se analogicky požadavky stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), příslušnými 

prováděcími předpisy, řídicími akty vlády a pravidly elektronického tržiště Gemin.cz. 

b) Nabídky musejí být zpracovány v českém nebo slovenském jazyce.  

c) Nabídky budou obsahovat návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 7) podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem/za účastníka zadávacího řízení (dále jen „účastník“). Zadavatel doporučuje 

účastníkům, aby návrh smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) v listinné podobě podepsali, 

oskenovali a tento sken smlouvy s podpisem vložili do nabídky (dále lze smlouvu např. opatřit 

elektronickým podpisem).  

d) Stejným způsobem bude účastník postupovat u všech podepsaných dokumentů požadovaných 

zadavatelem (Přílohy č. 1 až 5). 

e) V případě podpisu jinou osobou, než osobou oprávněnou jednat jménem/za účastníka, musí být 

jako součást dokladů přiložen originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby 

k danému úkonu podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. 

 

7. POŽADAVKY NA STRUKTURU NABÍDKY 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby strukturovali svou nabídku následujícím způsobem: 

a) Krycí list nabídky (Příloha č. 1) - řádně vyplněný a podepsaný; 

b) Čestná prohlášení (Přílohy č. 2, 3 a 5) - řádně vyplněná a podepsaná; 

c) Seznam poddodavatelů (Příloha č. 4) - řádně vyplněný a podepsaný; 

d) Požadované profesní kvalifikační předpoklady:  

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, je-li v ní účastník zapsán 

(prostá kopie - sken); 

 výpis ze živnostenského rejstříku (prostá kopie - sken).   



Parametry posuzování souboru opatření po hydrologických celcích 

Příloha č. 6: Specifikace předmětu plnění a další požadavky zadavatele 

 

4/7 

 

e) Smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem/za účastníka (Příloha č. 7), účastník 

povinně vyplní žlutě zvýrazněna místa. 

Všechny údaje (řádky, sloupce apod.) požadované zadavatelem musí být účastníkem vyplněny a musí 

analogicky souhlasit s příslušnými částmi celé nabídky podávané účastníkem. 

 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

a) Obchodní a platební podmínky jsou definovány ve smlouvě v Příloze č. 7. Právní vztah se bude 

řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Účastníci jsou oprávněni doplnit do závazného textu smlouvy pouze žlutě vyznačené položky. 

b) Nabídky budou obsahovat smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem/za 

účastníka (případné zmocnění bude v nabídce připojeno ke smlouvě).  

c) Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že účastník: 

 nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, 

v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo 

 zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy 

ke škodě zadavatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 

a otevřené soutěže. 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

a) Nabídková cena bude zpracována podle uvedených požadavků zadavatele a bude obsahovat 

veškeré náklady spojené s realizací této veřejné zakázky.  

b) V nabídkové ceně účastníka budou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění 

veřejné zakázky. 

c) Nabídková cena uvedená v nabídce účastníka bude považovaná za definitivní a nejvýše 

přípustnou. 

d) Zadavatel stanovuje maximální dobu pro plnění této veřejné zakázky na 150 kalendářních dnů.  

e) Účastník uvede nabídkovou cenu na Krycím listu (Příloha č. 1), ve smlouvě (Příloha č. 7) 

a v příslušné části své nabídky v elektronickém nástroji Gemin.cz. Uvedená nabídková cena musí 

být shodná ve všech zadavatelem požadovaných dokumentech a částech. 

 

 

 



Parametry posuzování souboru opatření po hydrologických celcích 

Příloha č. 6: Specifikace předmětu plnění a další požadavky zadavatele 

 

5/7 

 

10. ZÁKAZ STŘETU ZÁJMŮ 

a) V případě zjištění neetických praktik účastníka (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 

zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod, s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv 

přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení účastníka  

a skutečností ověřených zadavatelem na základě spolehlivých informací, případně i na základě 

využití požádání účastníka o písemné vysvětlení nebo po přizvání účastníka pro ústní vysvětlení, 

vyloučí zadavatel takového účastníka bezodkladně ze zadávacího řízení. 

b) Při předkládání nabídky musí účastník předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

(viz Příloha č. 5) a v něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem 

zájmů ve vztahu k zadavateli ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, 

jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální). 

 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

a) Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

b) Zadavatel odešle písemně vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám, případně 

související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího 

odstavce. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění či doplnění zadávacích podmínek výzvy 

před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast. 

 

12. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

a) Zadavatel doporučuje účastníkům využít vzory čestných prohlášení a dalších příloh předložených 

zadavatelem. Pokud účastník tyto vzory nevyužije, je povinen ve své nabídce předložit vlastní 

dokumenty odpovídající rozsahu a znění požadovaném zadavatelem. 

b) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

účastníkem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 

informovat. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Pokud se ukáže, že jsou údaje uvedené v nabídce účastníka nepravdivé, bude účastník 

ze zadávacího řízení vyloučen. 



Parametry posuzování souboru opatření po hydrologických celcích 

Příloha č. 6: Specifikace předmětu plnění a další požadavky zadavatele 

 

6/7 

 

d) Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění či doplnění zadávacích podmínek analogicky  

v souladu se ZZVZ v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o konečném znění smlouvy analogicky v souladu se ZZVZ. 

g) Účastníku nevzniká právo na jakoukoliv úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím 

řízení. 

h) Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

i) Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

j) Údaje uvedené v podepsané smlouvě účastníka se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části 

nabídky účastníka.  

k) Překročení nabídkové ceny je nepřípustné. Důvodem případného překročení nabídkové ceny 

je pouze zákonné navýšení stanovené DPH. 

l) Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z účastníků, eventuálně tuto veřejnou zakázku 

kdykoliv zrušit, a to i bez uvedení důvodů. 

m) V případě, že zadavatel nezjistí údaje o skutečném majiteli postupem analogicky podle § 122 

odst. 4 ZZVZ bude požadovat od vybraného Zhotovitele, který je právnickou osobou, 

jako podmínku pro uzavření smlouvy, předložení identifikačních údajů všech osob, které jsou 

jeho skutečným majitelem podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů a dokladů, 

z nichž vyplývá vztah všech osob podle výše uvedeného k dodavateli (výpis z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení 

podílu na zisku, společenskou smlouvu, zakladatelskou listinu nebo stanovy). 

n) Účastník je povinen ve své nabídce konkrétně specifikovat části plnění, které má v úmyslu zadat 

jednomu či více poddodavatelům, a je povinen uvést identifikační údaje všech těchto 

poddodavatelů analogicky v souladu se ZZVZ (Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů). 

o) Účastník předložením své nabídky souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení 

a čestně prohlašuje, že všechny údaje uvedené v nabídce účastníka jsou úplné a pravdivé. 

 

13. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Ing. Rostislav Poláček 

Ministerstvo životního prostředí 

samostatné oddělení veřejných zakázek 

Tel.: +420 267 122 190 

Email: Rostislav.Polacek@mzp.cz 

mailto:Rostislav.Polacek@mzp.cz


Parametry posuzování souboru opatření po hydrologických celcích 

Příloha č. 6: Specifikace předmětu plnění a další požadavky zadavatele 

 

7/7 

 

Mgr. Ing. Jana Tejkalová 

Ministerstvo životního prostředí 

Odbor ochrany vod 

Tel.: +420 267 122 056 

Email: Jana.Tejkalova@mzp.cz 

 

mailto:Jana.Tejkalova@mzp.cz

		2018-01-30T08:13:06+0100
	Rostislav Poláček




